
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 февраля 2024 года № 585 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 12 октября 2023 года № 4721  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 

в муниципальном образовании «Город Саратов» на 2024-2026 годы» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 13 сентября 2018 года № 2043 «Об 
установлении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации и Порядка оценки эффективности 

реализации муниципальных программ» 

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 12 октября 2023 года № 4721 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в 

муниципальном образовании «Город Саратов» на 2024-2026 годы» 
следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы 
финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» 

строки «бюджет муниципального образования «Город Саратов» (далее – 

бюджет города)», «Итого» изложить в новой редакции: 

 « бюджет 
муниципального 

образования «Город 

Саратов» (далее – 
бюджет города) 

3036589,2 1022391,8 1007098,7 1007098,7 

 Итого 3438981,0 1424783,6 1007098,7 1007098,7 ». 

1.1.2. В разделе 5 муниципальной программы: 
1.1.2.1. Абзац 20 изложить в новой редакции: 

«В рамках основного мероприятия 4.1 «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на предоставление жителям и гостям 

consultantplus://offline/ref=13A532BB401FAAADFDF1AC4D06D2A7D009967F2436065E05CFD44EFB588826437A3CVBH


2 

муниципального образования «Город Саратов» туристско-информационных 

услуг» осуществляется: 

- создание промоматериалов (видеороликов, фотоконтента, 

презентаций) о туристском потенциале города; 

- продвижение и техническая поддержка городского туристского 

портала в целях формирования спроса у жителей и гостей города на 

туристско-информационные услуги». 

1.1.2.2. Дополнить абзацем 21 следующего содержания: 

«В рамках основного мероприятия 4.2 «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на формирование туристского продукта» 

осуществляется: 

- разработка туристских маршрутов в целях развития внутреннего и 

въездного туристского потока; 

- проведение мероприятий, способствующих увеличению туристского 

потока, в том числе приобретение сувенирной продукции». 

1.1.3. В разделе 6 муниципальной программы абзацы 1, 2 изложить в 
новой редакции: 

«Объем финансирования мероприятий муниципальной программы 
определен на основании изучения цен на товары, работы, услуги, 
действовавших в 2023 году, с учетом дефляторов и запланированных                       
на 2024-2026 годы объемов работ и составляет 3438981,0 тыс. руб., из них по 
годам: 

- 2024 год - 1424783,6 тыс. руб.; 
- 2025 год - 1007098,7 тыс. руб.; 
- 2026 год - 1007098,7 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
бюджет города - 3036589,2 тыс. руб., из них: 
- 2024 год - 1022391,8 тыс. руб.; 
- 2025 год - 1007098,7  тыс. руб.; 
- 2026 год - 1007098,7 тыс. руб.; 
областной бюджет (прогнозно) - 386440,7 тыс. руб., из них: 
- 2024 год - 386440,7 тыс. руб., в том числе: 
в рамках государственной программы Саратовской области «Культура 

Саратовской области» - 18825,4 тыс. руб.; 
в рамках государственной программы Саратовской области «Развитие 

государственного и муниципального управления» - 367615,3 тыс. руб.; 
федеральный бюджет (прогнозно) - 15951,1 тыс. руб. из них: 
- 2024 год - 15951,1 тыс. руб., в том числе в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие культуры» - 15951,1 тыс. руб.». 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы № 1 в разделе «Целевые показатели подпрограммы 

(индикаторы)» дефис 5 изложить в новой редакции: 

«- количество детей, которым выплачена премия главы муниципального 

образования «Город Саратов» «Юные дарования Саратова». 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе в паспорте 

подпрограммы № 2 в разделе «Объемы финансового обеспечения 



3 

подпрограммы, в том числе по годам» строки «бюджет города», «Итого» 

изложить в новой редакции: 

« бюджет города 1434900,6 487330,0 473785,3 473785,3 

Итого 1681638,0 734067,4 473785,3 473785,3 ». 

1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе строки 4, 2.8 и 2.9 

изложить в новой редакции: 

« 4. Количество 

муниципальных 

учреждений сферы 

культуры, в которых 

укреплена материально-

техническая база и 

инфраструктура, 

обеспечена безопасность 

их функционирования 

ед. 21 25 9 - - 9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2.8. Количество 

муниципальных 

учреждений культуры, в 

которых реализованы 

мероприятия по ремонту 

зданий, приобретению 

инвентаря, оборудования, 

иного имущества и 

предметов материально-

технического обеспечения 

ед. 14 14 7 - - 7 

2.9. Количество учреждений 

культурно-досугового типа, 

в которых проведен 

капитальный и текущий 

ремонт 

ед. 7 5 6 - - 6 

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе раздел «Задача 4.1. 

Предоставление жителям и гостям города туристско-информационных услуг, 

формирование туристского продукта, удовлетворяющего потребности 

туристов» дополнить строкой следующего содержания: 

«

  

Основное мероприятие 4.2 

«Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на формирование 

туристского продукта» 

- комитет по 

общественным 

отношениям и туризму; 

- комитет по культуре; 

- муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

комитету по культуре 

2024 2026  

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение). 



4 

1.7. В приложении № 8 к муниципальной программе: 

1.7.1. В столбце 2 цифры «7547» заменить цифрами «7546». 

1.7.2. В столбце 5 цифры «212327,4», «703167,2», «1375108,4» заменить 

цифрами «212287,1», «703126,9», «1375068,1» соответственно.   

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов» по социальной сфере. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                         Л.М. Мокроусова 



5 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 15 февраля 2024 года № 585 

 

Приложение № 7 
к муниципальной программе 

Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  

«Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Город Саратов» 

 

Наименование Всего по программе 
(подпрограмме, 

мероприятию, 

ВЦП), в том числе 
по участникам 

Источники 
финансирования 

Объемы 
финансирова-

ния, всего 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры и 
туризма в муниципальном 

образовании «Город 

Саратов» 

всего по программе всего 3438981,0 1424783,6 1007098,7 1007098,7 

бюджет города 3036589,2 1022391,8 1007098,7 1007098,7 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

15951,1 15951,1 - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

386440,7 386440,7 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам программы: 

комитет по  

культуре 

всего 3435981,0 1423783,6 1006098,7 1006098,7 



6 

1 2 3 4 5 6 7 

  бюджет города 3033589,2 1021391,8 1006098,7 1006098,7 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

15951,1 15951,1 - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

386440,7 386440,7 - - 

внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 

- - - - 

комитет по 
общественным 
отношениям и 
туризму 

всего 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

бюджет города 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные 

источники 
(прогнозно) 

- - - - 

Подпрограмма № 1 
«Система дополнительного 
образования в сфере 
культуры» 

всего по 
подпрограмме 

всего 1730343,0 681716,2 524313,4 524313,4 

бюджет города 1574688,6 526061,8 524313,4 524313,4 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

6675,0 6675,0 - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

148979,4 148979,4 - - 

внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам подпрограммы: 
- комитет по 
культуре;  

всего 1730343,0 681716,2 524313,4 524313,4 



7 

1 2 3 4 5 6 7 

 - муниципальные 

образовательные 

учреждения, 

подведомственные 

комитету по 

культуре 

бюджет города 1574688,6 526061,8 524313,4 524313,4 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

6675,0 6675,0 - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

148979,4 148979,4 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 1.1 
«Оказание муниципальных 

услуг населению 

муниципальными 
учреждениями 

дополнительного 

образования в сфере 
культуры» 

всего по 

мероприятию 

всего 1715919,0 671941,2 522038,4 521939,4 

бюджет города 1567764,6 523786,8 522038,4 521939,4 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

148154,4  148154,4 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

культуре; 

- муниципальные 

образовательные 

учреждения, 

подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 1715919,0 671941,2 522038,4 521939,4 

бюджет города 1567764,6 523786,8 522038,4 521939,4 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

148154,4  148154,4  - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 



8 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 1.2 
«Выявление, развитие и 

поддержка детей с 

выдающимися 

способностями» 

всего по 
мероприятию 

всего 6825,0 2275,0 2275,0 2275,0 

бюджет города 6825,0 2275,0 2275,0 2275,0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

культуре; 

- муниципальные 

образовательные 

учреждения, 

подведомственные  

комитету по 

культуре 

всего 6825,0 2275,0 2275,0 2275,0 

бюджет города 6825,0 2275,0 2275,0 2275,0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 1.3 

«Организация и проведение 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг муниципальными 

учреждениями 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры» 

всего по 

мероприятию 

всего 99,0 - - 99,0 

бюджет города 99,0 - - 99,0 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 



9 

1 2 3 4 5 6 7 

 в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

культуре;  

- муниципальные 

образовательные 

учреждения, 

подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 99,0 - - 99,0 

бюджет города 99,0 - - 99,0 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 1.4 

«Региональный проект 

«Обеспечение качественно 

нового уровня развития 

инфраструктуры культуры 

(«Культурная среда»)» 

всего по 

мероприятию 

всего 7500,0 7500,0 - - 

бюджет города - - - - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

6675,0 6675,0 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

825,0 825,0 - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

культуре; 

- муниципальные 

образовательные 

учреждения, 

подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 7500,0 7500,0 - - 

бюджет города - - - - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

6675,0 6675,0 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

825,0 825,0 - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 



10 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма № 2 
«Система муниципальных 

учреждений культуры» 

всего по 
подпрограмме 

всего 1681638,0 734067,4 473785,3 473785,3 

бюджет города 1434900,6 487330,0 473785,3 473785,3 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

9276,1 9276,1 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

237461,3 237461,3 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам подпрограммы: 

- комитет по 

культуре;  
- муниципальные 

учреждения 

культуры, 
подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 1681638,0 734067,4 473785,3 473785,3 

бюджет города 1434900,6 487330,0 473785,3 473785,3 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

9276,1 9276,1 - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

237461,3 237461,3 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.1 
«Оказание муниципальных 

услуг населению 

муниципальным музеем» 

всего по 
мероприятию 

всего 49146,4 21585,4 13780,5 13780,5 

бюджет города 41341,5 13780,5 13780,5 13780,5 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 
7804,9 7804,9 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 



11 

1 2 3 4 5 6 7 

 в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 
культуре; 

 - МУК «Музей-

усадьба                    
Н.Г. Чернышев-

ского» 

всего 49146,4 21585,4 13780,5 13780,5 

бюджет города 41341,5 13780,5 13780,5 13780,5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

7804,9 7804,9 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.2 

«Оказание муниципальных 

услуг населению 

муниципальными 

библиотеками» 

всего по 

мероприятию 

всего 506666,1 225283,5 140643,0 140739,6 

бюджет города 422122,2 140739,6 140643,0 140739,6 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

84543,9 84543,9 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

культуре;  

- МУК «ЦБС             

г. Саратова» 

всего 506666,1 225283,5 140643,0 140739,6 

бюджет города 422122,2 140739,6 140643,0 140739,6 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

84543,9 84543,9 - - 



12 

1 2 3 4 5 6 7 

  внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.3 

«Оказание муниципальных 
услуг населению 

муниципальными театрами» 

всего по 

мероприятию 
всего 127513,9 55680,5 35916,7 35916,7 

бюджет города 107750,1 35916,7 35916,7 35916,7 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

19763,8 19763,8 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- комитет по 
культуре; 
- муниципальные 
учреждения 
культуры, 
подведомственные 
комитету по 
культуре 

всего 127513,9 55680,5 35916,7 35916,7 

бюджет города 107750,1 35916,7 35916,7 35916,7 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

19763,8 19763,8 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.4 

«Оказание муниципальных 

услуг населению 

муниципальными 
культурно-досуговыми 

учреждениями» 

всего по 
мероприятию 

всего 967274,5 400577,5 283348,5 283348,5 

бюджет города 850005,2 283308,2 283348,5 283348,5 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

117269,3 117269,3 - - 



13 

1 2 3 4 5 6 7 

  внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- комитет по 
культуре;  
- муниципальные 
учреждения 
культуры, 
подведомственные  
комитету по 
культуре 

всего 967274,5 400577,5 283348,5 283348,5 

бюджет города 850005,2 283308,2 283348,5 283348,5 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

117269,3 117269,3 - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.5 

«Совершенствование 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений культуры» 

всего по 

мероприятию 

всего 20000,0 20000,0 - - 

бюджет города 13000,0 13000,0 - - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

7000,0 7000,0 - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 
культуре;  
- муниципальные 
учреждения 
культуры, 
подведомственные  

всего 20000,0 20000,0 - - 

бюджет города 13000,0 13000,0 - - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

7000,0 7000,0 - - 



14 

1 2 3 4 5 6 7 

 комитету по 
культуре 

внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.6 

«Организация и проведение 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг муниципальными 

учреждениями культуры» 

всего по 

мероприятию 

всего 96,6 - 96,6 - 

бюджет города 96,6 - 96,6 - 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 
- - - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные 

источники 
(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

культуре;  
- муниципальные 

учреждения 

культуры, 
подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 96,6 - 96,6 - 

бюджет города 96,6 - 96,6 - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

- - - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

- - - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.7 
«Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципального 
образования «Город 

Саратов» 

всего по 
мероприятию 

всего 3606,9 3606,9 - - 

бюджет города - - - - 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

3210,2 3210,2 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

396,7 396,7 - - 



15 

1 2 3 4 5 6 7 

  внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- комитет по 
культуре; 
- МУК «ЦБС              
г. Саратова» 

всего 3606,9 3606,9 - - 

бюджет города - - - - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

3210,2 3210,2 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

396,7 396,7 - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.8  

«Поддержка творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров» 

всего по 
мероприятию 

всего 6085,3 6085,3 - - 

бюджет города - - - - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

5415,9 5415,9 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

669,4 669,4 - - 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 
- комитет по 
культуре;  
- муниципальные 
учреждения 
культуры, 
подведомственные  

всего 6085,3 6085,3 - - 

бюджет города - - - - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

5415,9 5415,9 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

669,4 669,4 - - 



16 

1 2 3 4 5 6 7 

 комитету по 
культуре 

внебюджетные 
источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.9 

«Региональный проект 

«Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации 

(«Творческие люди»)»  

всего по 

мероприятию 

всего 51,0 51,0 - - 

бюджет города - - - - 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 
50,0 50,0 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

1,0 1,0 - - 

внебюджетные 

источники 
(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

культуре;  
- муниципальные 

учреждения 

культуры, 
подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 51,0 51,0 - - 

бюджет города - - - - 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 
50,0 50,0 - - 

областной бюджет 
(прогнозно) 

1,0 1,0 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Основное мероприятие 2.10 

«Региональный проект  

«Цифровизация услуг и 

формирование 

информационного 

пространства в сфере  

всего по 

мероприятию 

всего 1197,3 1197,3 - - 

бюджет города 585,0 585,0 - - 

федеральный 
бюджет (прогнозно) 

600,0 600,0 - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 
12,3 12,3 - - 



17 

1 2 3 4 5 6 7 

культуры («Цифровая 

культура»)» 

 внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

в том числе по участникам мероприятия:  

- комитет по 

культуре; 

- муниципальные 

образовательные 

учреждения, 

подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 1197,3 1197,3 - - 

бюджет города 585,0 585,0 - - 

федеральный 

бюджет (прогнозно) 

600,0 600,0 - - 

областной бюджет 

(прогнозно) 

12,3 12,3 - - 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

- - - - 

Подпрограмма № 3 

«Популяризация 

культурных традиций 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

всего по 

подпрограмме 

всего 24000,0 8000,0 8000,0 8000,0 

бюджет города 24000,0 8000,0 8000,0 8000,0 

в том числе по участникам подпрограммы: 

- комитет по 

культуре; 

- муниципальные  

учреждения, 

подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 24000,0 8000,0 8000,0 8000,0 

бюджет города 24000,0 8000,0 8000,0 8000,0 

Основное мероприятие 3.1 

«Организация и проведение 

мероприятий, направленных  

всего по 

мероприятию 

всего 23050,0 7050,0 8000,0 8000,0 

бюджет города 23050,0 7050,0 8000,0 8000,0 

в том числе по участникам мероприятия: 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

на популяризацию 

культурных традиций 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

- комитет по 

культуре;  

- муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 23050,0 7050,0 8000,0 8000,0 

бюджет города 23050,0 7050,0 8000,0 8000,0 

Основное мероприятие 3.2 

«Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на сохранение и развитие 

музыкального и 

литературного наследия 

муниципального 

образования «Город 

Саратов» 

всего по 

мероприятию 

всего 950,0 950,0 - - 

бюджет города 950,0 950,0 - - 

в том числе по участникам мероприятия: 

- комитет по 

культуре;  

- муниципальные 

учреждения, 

подведомственные 

комитету по 

культуре 

всего 950,0 950,0 - - 

бюджет города 950,0 950,0 - - 

Подпрограмма № 4 

«Развитие туризма в 

муниципальном 

образовании «Город 

Саратов» 

всего по 

подпрограмме 

всего 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

бюджет города 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

в том числе по участникам подпрограммы: 

- комитет по 

общественным  

отношениям и 

туризму 

всего 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

бюджет города 3000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 4.1 

«Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на предоставление жителям  

всего по 

мероприятию 

всего 2048,5 48,5 1000,0 1000,0 

бюджет города 2048,5 48,5 1000,0 1000,0 

в том числе по участникам мероприятия: 



19 

1 2 3 4 5 6 7 
и гостям муниципального 
образования «Город 
Саратов» туристско-
информационных услуг» 

- комитет по 
общественным 
отношениям и 
туризму 

всего 2048,5 48,5 1000,0 1000,0 
бюджет города 2048,5 48,5 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 4.2 
«Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на формирование 
туристского продукта» 

всего по 
мероприятию 

всего 951,5 951,5 - - 

бюджет города 951,5 951,5 - - 
в том числе по участникам мероприятия: 
- комитет по 
общественным 
отношениям и 
туризму 

всего 951,5 951,5 - - 

бюджет города 951,5 951,5 - - 

. 


